
Rybník, cynické brblání cvrčků, necitlivý řev volavek, rozbředlé smradlavé hlučení vody. 

Kuchyň, kuchyňský stůl, pološero, bolavá únava. Žena a žena. Nohy pod stolem, mezi nohama 

noha stolu, břicho na hraně stolu, lokty ve vzduchu u stolu, dlaně na stole, hlava nad stolem. 

Ona: Budím se s bolavý žaludkem. 

Ona: Proč? 

Ona: Protože je prázdný. 

Ona: Já poslala tátu k vodě. Vydrž. 

Ona: Promiň, ale nerozumím těmhle nesmyslným půstům. 

Ona: Promiň, to já taky ne, ale to už tak prostě je. Já ryby lovit nemůžu. 

Ona: Proč? 

Ona: Protože bys tu byla sama, ne? 

Ona: Nebyla bych tu sama. Poslouchala bych volavky a strašlivě bych se smála. Já bych se 

tak smála, až bych je odfoukla do malinkého papírového balíčku a ten ponořila pod vodu. Když 

tu ale furt jsi, musím volavkám přikyvovat a ukazovat zuby a ukazovat nohy a pak plakat a 

chodit zády k zrcadlům. 

Ona: Hele, nechceš říct svému žaludku, ať přestane žvanit? 

Ona: Žaludku? Nežvaň. 

Ona: Děkuju. 

Cynické brblání, necitlivý řev, rozbředlé smradlavé hlučení. Kuchyň, kuchyňský stůl, pološero, 

bolavá únava. Žena a žena. Nohy pod stolem, mezi nohama noha stolu, břicho na hraně stolu, 

lokty ve vzduchu u stolu, dlaně na stole, hlava nad stolem. 

Ona: Nedáme si víno? 

Ona: Vydrž. To se chceš opít? 

Ona: Jo. 

Ona: Ne. Uskromníme se a necháme si víno na večer. K bohaté večeři. 

Ona: Ty v tu rybu věříš? 

Ona: Jo. 

Ona: Tak já jdu do kostela. 

Ona: Už? 

Ona: Jo. Nechám tam zazpívat svůj žaludek. 

Ona: Vydrž, já už půjdu s tebou. 

Ona: Ne. 

Ona: Jo. 

Ona: Ne. Ty tu vydrž a večer si zazpíváme, jo? 

Ona: Jo. 



Ticho, ticho, ticho, ticho. Žena a žena. Nohy pod stolem, mezi nohama noha stolu, břicho na 

hraně stolu, lokty ve vzduchu u stolu, dlaně na stole, hlava skloněná nad stolem. 

Ona: Kde je táta? 

Ona: Já nevím. 

Ona: Však jsi ho potkala. 

Ona: Ne. Našla jsem na stole položenou rybu. 

Ona: Jak dlouho tu ležela? 

Ona: Nevím. 

Ona: Přišlo mi, že trochu smrděla. 

Ona: Proto je celá, ale bez hlavy. 

Ona: Jo. 

Ona: Tak dobrou chuť. 

Lepidotrichia 

Ona: Opatrně. 

Ona: Jo. 

Basipterigium 

Ona: Vařila jsi dlouho? 

Ona: Celou mši. 

Interspinalia 

Ona: Potkala jsi volavku? 

Ona: Nekaž mi chuť. 

Hypuralia. 

Ona: Můžu ti zazpívat? 

Ona: Interhaemalia. 

Ona: Miláčku? 

Ona: Proč zpíváš jen když máš plný žaludek? 

Ona: Protože mám radost, že přestal zpívat ten tvůj. 

Ona: Moc ponocuješ. 

Ona: Ne. 

Ona: Dobře. Tak zpívej. 

Ona: Štědrý večer nastal… 

 

----- VOLAVKY ----- 


